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Statistiska centralbyrån 

Revisionsrapport – Statistiska 
centralbyråns årsredovisning 2023 

Riksrevisionen har granskat Statistiska centralbyråns (SCB) årsredovisning 2023, 

daterad 2024-02-16. Vi vill med denna revisionsrapport uppmärksamma er på 

iakttagelser från vår granskning.  

Våra iakttagelser har påverkat revisionsberättelsen. Vi har lämnat ett uttalande med 

reservation om ledningen efterlevt de föreskrifter som är tillämpliga för användning 

av anslag och inkomster. 

Vi vill att ni svarar på denna revisionsrapport senast 2024-04-19. Beskriv om och i så 

fall vilka åtgärder ni planerar för att rätta till bristerna som lett till våra iakttagelser. 

SCB uppnår inte det ekonomiska målet full 
kostnadstäckning för avgiftsområdet Övriga 
uppdragsgivare 

Vi bedömer att SCB inte uppnår det ekonomiska målet full kostnadstäckning 

i avgiftsområdet Övriga uppdragsgivare. Vi har därför lämnat en reservation 

i revisionsberättelsen för uttalandet om ledningens efterlevnad av tillämpliga 

föreskrifter för användning av anslag och inkomster. 

SCB redovisar ett ackumulerat överskott på 38 931 tusen kronor i avgiftsområdet 

Övriga uppdragsgivare. Resultatet för 2023 uppgår till -1 693 tusen kronor, vilket 
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framgår av avgiftstabellen på sidan 52 i årsredovisningen 2023. Det ackumulerade 

överskottet utgör 47 procent av 2023 års intäkter för avgiftsområdet. 

Det ekonomiska målet för avgiftsområdet Övriga uppdragsgivare är full kostnads-

täckning enligt 5 § avgiftsförordningen (1992:191). Det innebär att SCB ska beräkna 

avgifterna så att de täcker verksamhetens kostnader på ett eller några års sikt. 

Avgiftsområdet har redovisat ett överskott under många år. Åtgärderna som SCB 

vidtagit har inte haft tillräcklig effekt på det ackumulerade överskottet. Vår 

bedömning är att det inte finns en realistisk plan för att uppnå det ekonomiska målet 

full kostnadstäckning på några års sikt.  

SCB har inte beskrivit bakgrunden till det ackumulerade överskottet eller de hittills 

planerade åtgärderna för att kunna uppnå målet på full kostnadstäckning i årsredo-

visningen.  

Rekommendationer 

Vi lämnar dessa rekommendationer till Statistiska centralbyrån:  

• Fortsätta arbetet med att ta fram och besluta om en plan för hur resultatet för 

avgiftsområdet Övriga uppdragsgivare ska komma i balans. Om åtgärderna 

i planen inte leder till att det ackumulerade överskottet minskar på några års 

sikt bör SCB kontakta regeringen och föra en dialog om hur överskottet ska 

hanteras. 

• Löpande följa upp samt redovisa i kommande årsredovisningar om hur de 

planerade åtgärderna inom området Övriga uppdragsgivare minskar det 

ackumulerade överskottet. 

Ansvarig revisor Ertan Fiskin har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Denise 

Bohlström har varit föredragande. 

Ertan Fiskin 

För kännedom 

Finansdepartementet  

Finansdepartementet, budgetavdelningen 


